
1 

 

 

BRŇANSKÝ 

ZPRAVODAJ 

 

Tiráž:  Periodický tisk, čtvrtletní, vydáno v Brňanech, 01/2023, ev. číslo: MK ČR E 24403, Vydavatel: Obec Brňany, Brňany 93, 412 01 Brňany, IČO: 00263389 

 

   

OBECNÍ INFORMACE INVESTIČNÍ AKCE, ZPRÁVY Z MŠ BRŇANY KULTURA, SPORT 

 

ÚVODNÍ SLOVO 

 

Vážení spoluobčané, dovolte nám popřát Vám 
v úvodu nového roku 2023 mnoho zdraví, úspěchů 
a štěstí a představit Vám novinku v informování 
občanů naší obce. Po zralé úvaze jsme se rozhodli 
rozšířit informování občanů i prostřednictvím 
tohoto obecního zpravodaje, který ponese název 
„BRŇANSKÝ ZPRAVODAJ“. Jsme teprve na 
začátku a tak můžete tento zpravodaj tvořit s námi. 
Koncept bude velice jednoduchý, zpravodaj 
budeme vydávat jedenkrát za tři měsíce v prvním 
nákladu 60 ks a elektronicky jej poskytneme ve 
stejný den. Později budeme s ohledem na cenu 
papírové novin nahrazovat elektronickou verzí. Je 
tak zaručeno, že každý občan bude mít možnost 
tento periodický tisk vidět. Příspěvky budou tvořené 
jak uplynulými událostmi, tak i plány do budoucna. 
Dozvíte se tak vše, co Vás v obci v následující době 
čeká. 

 
Jako občané se můžete na tvorbě zpravodaje 

podílet svými příspěvky, které odešlete na e-
mailovou adresu úřadu případně osobně předejte 
někomu z vedení obce.  

Poté, co bude příspěvek redakčně zpracován, dojde k jeho zveřejnění v nejbližším čísle. Chceme, abyste jako občané věděli, že 
nejsme limitováni jen úředními hodinami zveřejněnými na internetových stránkách obce, ale vězte, že pokud jsme v obci k zastižení, 
tak jsme tu pro Vás. 
 

V našem zpravodaji se do budoucna dozvíte vše o dění v obci i jejím okolí, případně i tipy na další volnočasové aktivity. Od začátku 
výkonu mandátů nových členů zastupitelstva uplynulo již několik měsíců, nicméně jsme přesvědčeni, že jde o dobrou partu lidí, kteří se 
podílejí na chodu obce a přispějí k jejímu rozvoji. Za tu krátkou dobu, kdy jsou zastupitelé ve svých funkcích se podařilo již několik 
úspěšných projektů, k těm se vyjadřujeme dále v tomto zpravodaji, ale jen krátce připomeneme, že se podařilo zajistit výstavbu 
komunikace mezi Kozí uličkou a bývalým rybníkem, která byla již dlouho projektována. Z dalších provedených akcí bych zmínil 
rekonstrukci střechy starého úřadu, střechy zámečku, zřízení nového rozhlasu, který bude nově slyšet i na Mlékárně a v neposlední 
řadě i opravu komunikace mezi novým parkem a fotbalovým hřištěm. V kultuře došlo ke konání velice vydařené Halloweenské zábavy, 
pak i Mikulášské zábavy, došlo k tradičnímu setkání u stromečku Vánocích a dalším kulturním akcím, kupříkladu koncert kapely Synové 
výčepu v místním pivovaru Knajzl, kde byla odhalena pamětní deska zesnulému členovi této kapely Františkovi Sahulovi. 

 
      Z ministerstva kultury nám potvrdili evidenční číslo této tiskoviny MK ČR E 24403, což bude v každém výtisku v tiráži spolu s dalšími 
povinnými údaji, jak požaduje tiskový zákon. Jsme velmi rádi, že se můžeme s občany o informace z obce podělit i tímto tradičním 
způsobem a budeme rádi i za zpětnou vazbu. Závěrem ještě doplním, že v tomto zpravodaji nebudeme poskytovat prostor pro placenou 
inzerci, místní podnikatelé však v prostoru pro občany své služby nabídnout mohou. 



2 

Čtvrtletník 

 

Vydáno v Brňanech 

 

ev. číslo: MK ČR E 24403 

BRŇANSKÝ ZPRAVODAJ 

VYDAVATEL: 

OBEC BRŇANY 

BRŇANY 93 

412 01 BRŇANY 

IČO: 00263389 

ČÍSLO 1/2023 

 

 

 

USKUTEČNĚNÉ INVESTIČNÍ AKCE V ZÁVĚRU ROKU 2022 
 

  

 
 

 
 
V obci došlo v říjnu 2022 k rekonstrukci 

informačního systému – rozhlasu. Stávající 
rozhlas byl nahrazen zcela novými 
jednotkami (reproduktory), které mají své 
záložní zdroje a mohou tak informovat i při 
výpadcích energie a v případě nebezpečí.  

 
Do rozhlasů má kromě Obecního úřadu 

Brňany přístup i Hasičský záchranný sbor, 
který bude provádět každý měsíc, první  
středu ve 12:00 hodin zkoušku sirén.  

 
V této souvislosti je třeba poděkovat i 

panu Marešovi z mlékárny, který poskytl 
svůj pozemek pro výstavbu sloupu, na 
kterém bude rozhlasové zařízení pro tuto 
často opomíjenou část obce umístěno. 

 
 
V obci na budobě č.p. 124 „starém 

výboře“ došlo k opravě střechy v hodnotě 
800.000 korun, kdy došlo k výměně střešní 
krytiny a rekonstrukci střechy, která nyní 
důstojně reprezentuje obecní majetek, 
který je zastupiteli obce spravován s péčí 
řádného hospodáře. Opravu střechy po 
výběrovém řízení provedla společnost VIJA 
STAVBY s.r.o., IČO 05528976, která má 
v objektu nyní sídlo. 

 
Dále pak bylo na sběrný dvůr zřízený u 

tohoto objektu pořízeno úsporné mobilní 
osvětlení, které lze využívat i k dalším 
účelům pro potřebu obce. 

       Dále pak došlo v průběhu listopadu a 
prosince 2022 k vybudování spojovací 
komunikace mezi „kozí uličkou“ a bývalou 
požární nádrží, která přinesla pohodlnější 
přístup do zde postavených nemovitostí 
našich občanů a dále zpříjemní i pohyb 
všem ostatním, kteří touto lokalitou 
procházejí.  

 
Současně s tímto bylo vybudováno i 

veřejné osvětlení a byla vybudována nová 
parkovací místa.  

 
V souvislosti s touto investiční akcí 

došlo k čerpání dotace ze zdrojů Ministrstva 
pro místní rozvoj a to ve výši téměř 2,4 
milionu korun a zbytek byl uhrazen 
z vlastních zdrojů. Až dovolí 
meteorologické podmínky, tak budou 
dokončeny i terénní práce v okolí stavby. 
V okolí pak bude zřízeno i několik nových 
parkovacích míst. 

 
 
V prosinci 2022 došlo k opravě 

poškozené komunikace mezi místním 
fotbalovým hřištěm a novým parkem, byla 
provedena úprava komunikace u parku, 
která spočívala v řezání stávajícího 
živičného krytu, jeho odstranění a odvoz na 
skládku, dále pak ve vyspravení výtluků 
asfaltovým betonem a jeho doplnění k již 
stávajícím obrubníkům a následné utěsnění 
spár zálivkou za tepla. Práce provedla 
stejně jako novou komunikaci u bývalé 
požární nádrže spol. SWIETELSKY 
stavební s.r.o., které tímto děkujeme. 

 
 
V průběhu roku 2022 došlo 

k zabezpečení objektu zámku v Brňanech, 
přičemž tato kulturní památka, kterou obec 
Brňany zakoupila, je významnou stavbou 
s bohatou historií a zastupitelům obce není 
její osud lhostejný. Budova zámečku 
dostala novou střechu, došlo k výměně 
krytiny na její hlavní části a do objektu tak 
již nezatéká, boční část střechy zámku 
bude opravena v tomto roce. 

 

 

Další uskutečněné neinvestiční 
činnosti úřadu: 

 

 

Zaskočila nás porucha kotle v restauraci 
PERLA, ke které došlo v topné sezoně 
v počátku prosince a při následné opravě 
bylo zjištěno, že tato oprava není rentabilní 
a bude tak nutné zřejmě pořídit kotel nový. 
Právě s ohledem na skutečnost, že oprava 
přišla v topné sezoně a ještě v období, kdy 
je potřeba sál a restauraci využívat pro 
obecní akce, bylo rozhodnuto, že se kotel 
vymění co nejdříve, k tomu nakonec došlo 
na počátku ledna 2023. 

••• 
Obecní zastupitelstvo na svém jednání 

schválilo i zpracování a distribuci 
novoročenek, které byly občanům obce, 
v období Adventu, vloženy do poštovních 
schránek, případně jim byly představeny 
prostředky elektronické komunikace obce. 

••• 
 

 

 



3 

Čtvrtletník 

 

Vydáno v Brňanech 

 

ev. číslo: MK ČR E 24403 

BRŇANSKÝ ZPRAVODAJ 

VYDAVATEL: 

OBEC BRŇANY 

BRŇANY 93 

412 01 BRŇANY 

IČO: 00263389 

ČÍSLO 1/2023 

 

 

 

PLÁNOVANÉ ČINNOSTI - PRVNÍ ČTVRTLETÍ ROKU 2023 
 

 

 

 
      
     Dokončení střechy zámečku a 
připravení zpracování projektové 
dokumentace důležité pro další určení 
tohoto objektu. 

  
Na základě hotové projektové 

dokumentace bude možné se hlásit 
k připravovaným dotačním titulům a pokusit 
se získat prostředky na opravu této veřejné 
budovy ve vlastnictví obce Brňany 
z rozpočtů kraje či ministerstev. 

••• 

 

     Dále bylo rozhodnuto o tom, že bude 
dobudována cesta pro pěší v novém parku, 
která bude navazovat na obecní cestu 
vedoucí okolo místního pivovaru. 

••• 
      V lednu 2023 probíhají volby prezidenta 
republiky, což je opět větší úkol pro obecní 
úřad, který bude muset zajistit volební 
místnost a zorganizovat bezproblémový 
průběh hlasování. Zde je na místě 
poděkovat i členům volební komise, kteří 
věnovali svůj čas administrativním 
záležitostem okolo těchto voleb. 

••• 
      V obci bychom rádi v příštím roce 
vybudovali semafor na hlavní silnici, který 
bude reagovat na rychlost projíždějících 
vozidel 

••• 
      Dále pak dojde k vyhlášení soutěže na 
rekonstrukci elektroinstalace a výmalbu 
v místní mateřské školce. 

••• 
      Plánujeme i rekonstukci střechy a 
okapů u objektu, kde se nyní nachází 
obecní úřad, knihovna a školka. 

••• 
 

 
V roce 2023 probíhat jednání ke 

zveřejnění návrhu 5. aktualizace Zásad 
územního rozvoje Ústeckého kraje (5aZÚR 
ÚK) a vyhodnocení vlivů 5aZÚR ÚK na 
udržitelný rozvoj území (VV URÚ) 
pořizované zkráceným postupem. Pro obec 
Brňany bude mít toto jednání vliv zejména 
stran budování trasy vysokorychlostního 
vlaku z Prahy do Drážďan a proto je velmi 
důležité tomuto jednání věnovat pozornost 
nejen ze strany zastupitelů, ale všech 
občanů. 

••• 

   
 

ZÁVĚRY ZE SCHŮZÍ ZASTUPITELSTVA 
 
Na prvním ustavujícím zastupitelstvu byl složen slib zastupitelů a bylo odhlasováno složení zastupitelstva pro volební období 2022 -

2026 v níže uvedeném složení. Bylo rozhodnuto, že všichni zastupitelé pracují jako neuvolnění, mají tak i svá občanská zaměstnání. 
Současně byly stanoveny odměny za výkon funkcí a v diskuzi byly představeny některé investiční akce. 

 

Bc. Hybš František - starosta 
 

Chudobová Jaroslava - člen zastupitelstva 
 

Kuncová Liběna - místostarosta 
 

Krejza Roman - člen zastupitelstva (předseda kulturního výboru) 
 

Ing. Palán Jiří - místostarosta 
 

Dohnal Vlastimil - člen zastupitelstva (předseda SPOZ) 
 

 
Bc. Liška Josef - člen zastupitelstva (předseda finančního výboru) 
 

 
Nekola Martin - člen zastupitelstva 
 

 
Purmová Martina - člen zastupitelstva (předseda kontrolního výboru) 
 

 
Na druhém zastupitelstvu byl schvalován rozpočet obce na rok 2023, rozpočet mateřské školky na rok 2023, byl zařazen nový park u 

řeky do dlouhodobého majetku obce a byla řešena dlouho opomíjená problematika pozemků v okolí hlavní silnice v obci, kde došlo 
k narovnání vlastnických vztahů k pozemkům mezi Krajskou správou a údržbou silnic zastoupenou Krajským úřadem Ústeckého kraje a 
obcí Brňany, nakonec byl zveřejněn záměr pronájmu restaurace Perla Brňany. 

 
Na obecním zasedání byla pak v diskuzi řešena problematika odpadového hospodářství, přičemž v této souvislosti bylo připomenuto, 

že cena za odvoz odpadů se bude muset zvýšit, pokud nedojde k rapidnímu nárůstu třídění (tomu se věnuje další rubrika).  
 
V plném znění lze zápisy ze schůze zastupitelstva nalézt na stránkách obce https://www.brnany.cz/. 
 

https://www.brnany.cz/


4 

Čtvrtletník 

 

Vydáno v Brňanech 

 

ev. číslo: MK ČR E 24403 

BRŇANSKÝ ZPRAVODAJ 

VYDAVATEL: 

OBEC BRŇANY 

BRŇANY 93 

412 01 BRŇANY 

IČO: 00263389 

ČÍSLO 1/2023 

 

 

 

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 
 

  
 
Obecní úřad v Brňanech hlasem zastupitelů rozhodl o otevření sběrného dvora na „starém výboře“ kromě již tradiční soboty i ve středu 

v době od 17 do 18 hodin, tento model jsme provozovali do konce roku a nyní, když nevzniká takové množství bioodpadu ani stavebního 
odpadu, tak první dva měsíce v roce bude opět otevřeno pouze každou druhou sobotu a bude odebírán pouze velkoobjemový odpad, od 
března podle zájmu obyvatel nabídneme opět otevření i ve středu. Dále pak upozorňujeme, že elektroodpad a nebezpečný odpad sběrný 
dvůr v obci nepřijímá protože na něj není zařízen a tuto službu pro obec vykonává sběrný dvůr v Brozanech, za což dostává od obce 
Brňany zaplaceno. Pro středeční vývoz odpadu, jsme z důvodu brzkého stmívání pořídili do dvora i mobilní osvětlení, které umožní třídění 
ve sběrném dvoře. 

 
Pro informaci o svozech komunálního odpadu úvádíme termíny stále ještě zimního svozu, tedy 1x14 dní: 09.01.2023, 23.01.2023, 

06.02.2023, 20.02.2023, 06.03.2023, 20.03.2023, 03.04.2023, 17.04.2023. 
 
Současně s tímto považujeme za důležité zmínit i problematiku cenotvorby při odvozu komunálního odpadu.  

 
Obecní úřad v Brňanech se 

s ohledem na zvyšující se náklady na 
energie, inflaci a další negativní vlivy 
rozhodl, že ponechá cenu za odvoz 
komunálního odpadu stále ve stávající 
výši a nebude pro letošní rok přenášet 
zvýšené ceny na své obyvatele. Je 
však třeba si uvědomit, že toto není 
rigidní stav a cena může býti navýšena 
s ohledem na přístup obyvatel ke 
třídění odpadu. Obec za tříděný odpad 
získává náhrady, které jsou právě 
v souvislosti s odpady vraceny 
obyvatelům, pokud se netřídí, tak 
náhrady nejsou a cena bude logicky 
stoupat. Dále pak je i svoz 
komunálního odpadu problematický 
tím, že jsou počítány odvezené 
nádoby, nyní se neřeší jejich 
zaplněnost, a tedy i při odvozu 
poloviční popelnice je obcí hrazen 
odvoz celé (plné) a opět se provoz 
prodražuje. Žádáme tak všechny 
občany, aby nádoby na odpad plnili 
celé a pokoušeli se odpad i stlačit a 
výsledkem bude opět přijatelná cena 
odvozu odpadů i v dalších letech. 
Jsme si samozřejmě vědomi, že 
nádoba na odpad může zejména 
v letních měsících silněji zapáchat, 
právě z důvodu čekání na její plné zaplnění, nicméně zkusme být ohleduplní jak k životnímu prostředí, tak i k vynakládaným prostředkům 
za svoz. 

 



5 

Čtvrtletník 

 

Vydáno v Brňanech 

 

ev. číslo: MK ČR E 24403 

BRŇANSKÝ ZPRAVODAJ 

VYDAVATEL: 

OBEC BRŇANY 

BRŇANY 93 

412 01 BRŇANY 

IČO: 00263389 

ČÍSLO 1/2023 

 

 

Cena je nyní stanovena na 650 Kč za osobu, nicméně reálně platba, kterou obec Brňany odvádí je za osobu násobně vyšší. Rozdíl 
tak jde na vrub obce, přičemž jak je uvedeno, nechceme zatížit občany více, než je nutné. Uvedený poplatek 650,- Kč byl schválen 
zastupitelstvem dne 20.12.2021 a je placen na základě Obecně závazné vyhlášky č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství, kterou lze v plném znění nalézt na stránkách obce https://www.brnany.cz/.  

 
Úhradu poplatku je možno provést osobně na Obecním úřadě Brňany č.p. 93, v úředních hodinách pondělí 18:00-19:00h., středa 

18:00-20:00h. nebo, jak všem doporučujeme, bezhotovostně na účet číslo 9921471/0100, kde jako variabilní symbol použijte číslo popisné 
Vašeho domu, případně do sdělení pro příjemce Vaše jméno. 

 
V závěru roku jsme se účastnili schůze sdružení SONO, která proběhla v KD LOVOŠ v Lovosicích, došlo zde ke změně stanov 

sdružení, bylo nám představeno hospodaření sdružení a byl schvalován rozpočet na následující období. Současně s tímto jsme byli 
informováni o nutné obnově techniky na skládce, kde je třeba zakoupit nový stroj, tzv. kompaktor, za již dosluhující, když se přestávají 
vyplácet jeho opravy. Dále nám byla představena cenotvorba za svoz odpadů a jak se do ní promítají různé složky (investice, poplatky, 
třídění, slevy). Závěrem jsme se dozvěděli průběžné výsledky pilotního projektu vážení odpadu při jeho svozu v okolních obcích, bylo 
nám sděleno, jak tento projekt probíhá, jaká má úskalí, a i jaké jsou jeho výhody. V některých dalších vydáních tohoto periodika se 
budeme různým systémům vývozu věnovat a bude nutná diskuze s Vámi – občany, co v obci budeme chtít s odpady dělat. Z plánovaných 
novinek, které jsme se dozvěděli, tak bude v budoucnu možné třídit samostatně i dřevní hmotu, což opět přinese možnost získat slevu za 
třídění a druhotné zpracování dřevní hmoty specializovanými firmami. 

 

 

MŠ BRŇANY INFORMUJE 

Mateřská škola je příspěvkovou organizací Obce Brňany, 
která byla zřízena již v roce 1950 za účelem poskytování 
předškolní výchovy a vzdělávání dětí. Nabízí dětem bezpečné 
místo pro vzdělávání, zkoumání, tvoření, hraní a rozvoj všech 
dovedností. Budova školy se nachází ve středu obce, slouží nejen 
pro účely mateřské školy, ale i obecního úřadu a místní knihovny. 
Součástí školy je velká zahrada.  Škola má kapacitu 24 dětí a 
v posledních letech je kapacita vždy naplněna. Mateřská škola je 
jednotřídní, třída dětí je smíšeného věku od 2 do 7 let. Jsou zde 
zaměstnány tři pedagogické pracovnice a 1 provozní pracovnice.  

 
 
Budova mateřské školy má své starobylé kouzlo. Prostředí 

školy je uzpůsobeno tak, aby se v něm cítily děti, pedagogové, 
rodiče příjemně, avšak vyžaduje postupnou rekonstrukci či 
obnovu. Každý rok ve spolupráci s OÚ probíhá postupné 
vylepšování. Letos nás čeká nová elektroinstalace a výmalba celé 
školy. 

 
 
V posledních 10 letech byly na budově školy vyměněny okna 

i dveře. Postupně se rekonstruovaly interiéry (výdejna, umývárna, 
WC, herna i ložnice). Přímo ve vstupu do budovy je nová šatna 
vybavená skříňkami pro každé dítě (jedna strana je pro malé děti, 
protilehlá pro starší. Rozlehlá chodba s pianem je využívána i pro 
potřeby cvičení, zpívání a jiné pohybové aktivity. Školní jídelna je 
výdejna školní jídelny ZŠ a MŠ Bohušovice, jídlo dováží v 
termosem smluvní doprava. Ke škole patří rozlehlá zahrada se 
vzrostlými stromy, které zajišťují zastínění v letních dnech, také 
zde proběhla rozsáhlá rekonstrukce financována především díky 
dotaci MMR. 

 
 
Děti mají během dne dostatek příležitostí k pohybu v mateřské 

škole či venku. Vedeme děti k samostatnosti – oblékání, 
sebeobsluha apod. Ranní svačinu si starší děti připravují 
samostatně – natírají si pomazánku, vybírají ovoce a zeleninu. 

 

Naši mateřskou školu navštěvují i děti se speciálními 
vzdělávacími potřebami, kde poskytujeme různá podpůrná 
opatření, s ohledem na stupeň postižení.  Výchova a vzdělávání 
dětí s jakýmkoli zdravotním postižením, či děti dvouleté potřebují 
speciální přístup pedagoga a podporu asistenta pedagoga. 

 
 
Využíváme možností jednotřídní MŠ pro rodinnou výchovu, 

kdy se skupina dětí různého věku vzájemně obohacuje a více se 
přibližuje struktuře velké rodiny a je přirozenou cestou pro rozvoj 
socializace a sociálního učení. Vycházíme vstříc zájmům a 
potřebám každého dítěte, individuálních vlastností a schopností 
každého dítěte. Podporujeme zdravý životní styl, který je 
základem spokojeného života. Přejeme si, aby zde dítě bylo 
maximálně šťastné, úspěšné a spokojené. A aby odcházelo z 
naší mateřské školy optimálně rozvinuté na základě svých 
možností a zájmů, a to po stránce tělesné, psychické, sociální a 
duševní, aby mělo dobrý základ do dalšího života. 

 
 
Ve výchově upřednostňujeme prožitkové vnímání, jako 

základ pro veškeré poznání dítěte. (J. A. Komenský: Nic není v 
mysli, co neprošlo smysly). Hlavní a nejdůležitější metodou 
zůstává hra. Naším cílem je dopřát dětem pozitivní prožitek, 
především se orientovat na oblasti, ve kterých je dítě úspěšné – 
kreativita, fantazie, snaha, originalita. 

 
 
Chceme, aby děti odcházející z naší mateřské školy byly 

spokojené, samostatné, cílevědomé, odpovědné za své konání, 
a hlavně aby byly jedinečnými osobnostmi schopnými zvládat 
nároky současného i budoucího světa.  Budeme rády, když děti 
v budoucnu budou schopny říct stejně jako jeden významný 
spisovatel, učitel Robert Fulghum tuto větu: „Všechno, co 
opravdu potřebuji znát, jsem se naučil v mateřské školce.“ 

 
 
Rádi přivítáme nové zájemce i občany k prohlídce brňanské 

školky. 
 

 

 

 



6 

Čtvrtletník 

 

Vydáno v Brňanech 

 

ev. číslo: MK ČR E 24403 

BRŇANSKÝ ZPRAVODAJ 

VYDAVATEL: 

OBEC BRŇANY 

BRŇANY 93 

412 01 BRŇANY 

IČO: 00263389 

ČÍSLO 1/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

  

     

 



7 

Čtvrtletník 

 

Vydáno v Brňanech 

 

ev. číslo: MK ČR E 24403 

BRŇANSKÝ ZPRAVODAJ 

VYDAVATEL: 

OBEC BRŇANY 

BRŇANY 93 

412 01 BRŇANY 

IČO: 00263389 

ČÍSLO 1/2023 

 

 

KULTURA 

KULTURA 2023 
TABULKA KULTURNÍCH AKCÍ 

Vážení občané, jako zastupitelé si 
uvědomujeme, že plánování je důležité a tak, jak 
Vám bylo přislíbeno, Obecní úřad Brňany Vám 
představuje seznam plánovaných akcí na celý rok, 
přičemž se jedná o přehled, který tu dlouhodobě 
chyběl, takže tento nedostatek napravujeme. 
Obdobný přehled budeme zpracovávat na každý 
rok a představovat jej s koncem roku předchozího. 

 
Seznam akcí není samozřejmě konečný, jistě 

proběhnou i další větší či menší kulturní akce, které 
však nelze dlouhodobě plánovat, plánujeme 
uspořádat například pouštění draků s dětmi, 
k čemuž je však třeba i spolupráce přírody a jak 
jistě víte, ještě neumíme poručit větru ani dešti. 
Takovéto menší akce tedy budeme plánovat 
operativně podle aktuální situace. Stejně tak máme 
v plánu uspořádat výlety např. do divadla, což opět 
nelze předem naplánovat, jelikož nyní neznáme 
kalendář představení a ani zájem obyvatel, 
k čemuž poté přizpůsobíme i dopravu. 

 
Věříme, že přehled akcí oceníte a pomůže Vám 

uspořádat si vlastní čas a na kulturní akce v obci 
vyrazit. 

 
Jednotlivé body programu pak nalezenete i na 

stránkách www.brnany.cz, Facebookovém profilu 
obce a v dalších vydáních těchto novin. 

 
A protože se domníváme, že na kultuře by se 

měla podílet celá obec, pokud máte nějaký návrh 
na zlepšení, nápad nějaké jiné kulturní akce 
vhodné pro naší obec, případně uspořádání 
výstavy, neváhejte nás kontaktovat buď cestou 
osobního setkání nebo online na kontaktech, které 
naleznete na oficiálních internetových stránkách 
obce www.brnany.cz. 

 

Datum Název Místo konání 

21.01.2023 Setkání seniorů Perla 

28.01.2023 Obecní ples Perla 

08.03.2023 MDŽ Perla 

18.03.2023 Dětský karneval Perla 

08.04.2023 Den v přírodě U zelené boudy 

30.04.2023 Pálení čarodějnic Hřiště 

14.05.2023 Den matek Perla 

03.06.2023 Den dětí Hřiště 

24.06.2023 Country zábava Perla 

01.07.2023 Koncert "Tři sestry" Pivovar 

21.07.2023 Letní kino v Brňanech Perla 

29.07.2023 Sportovní den na hřišti Hřiště 

02.09.2023 Rozloučení s prázdninami Hřiště 

28.09.2023 Gulášobraní Pivovar 

28.10.2023 Halloween Perla, park 

18.11.2023 Retro party Perla 

03.12.2023 Adventní tvoření Perla 

09.12.2023 Mikulášská besídka Perla 

24.12.2023 Zpívání u stromečku Park 

31.12.2023 Silvestr v obci Perla 

Změna programu vyhrazena.   
 

V NÁSLEDUJÍCÍCH 

TÝDNECH NÁS TAK ČEKÁ: 
 
21.1.2023 - Setkání dříve narozených 
28.1.2023 - Obecní ples 
8.3.2023 - MDŽ 
18.3.2023 - Dětský karneval 
 
Na všechny tyto akce Vás samozřejmě co nejsrdečněji zveme. Na 

každou plánovanou akci uveřejňujeme i letáčky na obvyklá místa, internet, 
facebook, úřední deska, vývěska u zastávky, místní obchod, restarace Perla 
a vývěska na Mlékárně. Upozornění pak probíhá i místním rozhlasem. 

 

KULTURA, UPLYNULÉ AKCE 
 
V naší obci jsme od voleb uspořádali několik kulturních akcí, jednou z nich byl velice povedený Halloween, který se uskutečnil 

29.10.2022 na zahradě místního kulturního domu Perla, děti měly k dispozici dýně na vydlabání a bubáci z nich nás následující týden 
„strašili“ v parku ve středu obce na rohové zídce, jistě jste si jich všichni všimnuli. Někteří občané pak v následujících dnech zapalovali 
svíčky, za což jim jménem obecního úřadu děkujeme. Děti dále mohly tvořit strašidla a nebo si nechat namalovat strašidelný obličej. Po 
lampionovém průvodu do nového parku u hřiště  byla zábava zakončena v KD Perla opékáním špekáčků. V souvislosti s touto kulturní 
akcí pak došlo i k některým nedorozuměním souvisejícím s místem jejího konání s ohledem na předchozí první ročník, který byl vlivem 
počasí konán uvnitř KD Perla. Zde však je nutné uvést, že Halloween je keltský svátek s historií sahající až do doby před naším letopočtem. 
Proto se koná venku a je spojen se zábavou venkovní, čehož se hodláme i v budoucnu držet a s ohledem na datum konání je zřejmé, že 
bude nutné se tepleji obléci. Nyní, se na následující stránce můžete podívat, na několik fotografií z místa zábavy. 

http://www.brnany.cz/
http://www.brnany.cz/


8 

Čtvrtletník 

 

Vydáno v Brňanech 

 

ev. číslo: MK ČR E 24403 

BRŇANSKÝ ZPRAVODAJ 

VYDAVATEL: 

OBEC BRŇANY 

BRŇANY 93 

412 01 BRŇANY 

IČO: 00263389 

ČÍSLO 1/2023 

 

 

                                          

 
 

Další uspořádanou kulturní akcí pak byla dne 10.12.2022 Mikulášská nadílka v místním kulturním domě Perla, přičemž byli pozváni 
Mikuláš s andělem a čerty ze skupiny „Krampus čerti z Litoměřicka“ za jejichž účast tímto děkujeme. V budoucnu s touto skupinou 
uspořádáme i další kulturní akce. Dětem, které se účastnily nadílky Mikuláš nadělil balíčky se sladkostmi. Před nadílkou nám děti z místní 
mateřské školky předvedly čertovské představení za přispění školkových učitelek. Opět přidáváme několik fotografií z místa konání. 

 

                           
 

 



9 

Čtvrtletník 

 

Vydáno v Brňanech 

 

ev. číslo: MK ČR E 24403 

BRŇANSKÝ ZPRAVODAJ 

VYDAVATEL: 

OBEC BRŇANY 

BRŇANY 93 

412 01 BRŇANY 

IČO: 00263389 

ČÍSLO 1/2023 

 

 

Poslední, v roce 2022, uspořádanou akcí bylo tradiční Vánoční zpívání u stromečku, to se jako každý rok konalo v parku v centru obce 
a sešlo se opět mnoho obyvatel, k dispozici měli svařené víno, čaj, do kterého si mohli přidat podle chuti cukr či citrusy a případně i rum.  
Účastníkům zahrály koledy, zazpívaly děti z místní mateřské školky a doprovodil je na klávesy pan Václav Brejcha s rodinou, za což 
zasloužil velký dík. Po dětech pan Brejcha přidal ještě několik vánočních písní a přispěl tak dobré náladě všech návštěvníků. 

 

 
 

KULTURA PŘEDBĚŽNĚ: 
 

S velkým předstihem, INFORMUJEME, že místní pivovar KNAJZL za podpory obce Brňany pořádá dne 01.07.2023 koncert skupiny 
TŘI SESTRY v areálu pivovaru KNAJZL. Na tuto kulturní akci obec Brňany přispěla občanům na nákup lístků, ty byly občanům v prosinci 
2022 prodávány se slevou 100 Kč z fondu kultury, jak bylo uveřejněno prostřednictvím internetových stránek obce a profilu obce na 
sociální síti Facebook. Obec se dále bude podílet i na organizaci příjezdu hudebních fanoušků a jejich odjezdu z obce po ukončení 
hudební produkce. Uvedená hudební produkce zasáhne do klidného života obce a proto žádáme občany o shovívavost při hodnocení 
hluku v okolí. Odměnou jim bude nezapomenutelný kulturní zážitek. Na tuto vyjímečnou akci jsou všichni místní i přespolní zváni, přičemž 
lístky na tuto hudbní produkci byly v předprodeji v místním pivovaru KNAJZL, restaraci Perla a na Obecním úřadě v Brňanech. Nyní lze 
lístky zakoupit v předprodeji online na stránce Ticketstream či na odkazu stránek kapely Tři Sestry. Nyní již za plnou cenu 590,- Kč jsou 
zájemcům prodávány i v pivovaru KNAJZL. Za možnost uspořádat takovouto velkou akci děkujeme kamarádovi Rostislavu Cermanovi 
alias Řízkovi, který spolu s managementem kapely Tomášem Doležalem a Pavlem Martinkem a jistě i dalších osob, zajistil produkci této 
známé kapely na Litoměřicku. Mezi předkapely se zařadí další legenda rocku skupina SYNOVÉ VÝČEPU, jejichž produkce je v obci již 
známá a mají zde velké množství fanoušků. Věříme, že akce se stane legendární a rádi bychom takovou akci v obci viděli pravidelně, 
k čemuž můžete přispět právě Vy, občané, svou přítomností. 

 

 



10 

Čtvrtletník 

 

Vydáno v Brňanech 

 

ev. číslo: MK ČR E 24403 

BRŇANSKÝ ZPRAVODAJ 

VYDAVATEL: 

OBEC BRŇANY 

BRŇANY 93 

412 01 BRŇANY 

IČO: 00263389 

ČÍSLO 1/2023 

 

 

SPORT 

KRÁTKÉ INFO 
 

ČFK BRŇANY 
 

 

Český fotbalový klub Brňany, byl založen roku 
1919. 

 
Momentálně je registrováno přibližně 70 členů 

tohoto klubu. 
 
Družstvo dospělých, hraje II. třídu okresní 

soutěže. 
 
Největších úspěchů zaznamenal brňanský klub 

v roce 1987, kdy družstvo dospělých obsadilo páté 
místo v divizi skupiny B. 

 
Klub má k dispozici jedno kvalitní travnaté hřiště, 

jedno multifunkční hřiště s umělou trávou (na tenis, 
malou kopanou, volejbal, basketbal,...) a šatny s 
občerstvením. 

 
Pokud budete mít zájem klub kontaktovat a to ať 

s nabídkou sponzorství, tak i při zájmu o vlastní 
sportovní vyžití, můžete využít oficiální e-mail klubu: 

 
cfkbrnany@seznam.cz 

 
nebo kontaktovat jeho činovníky.  
 
Pro zájemce z řad občanů o sport dáváme na 
vědomí, že tréninky jsou každé úterý a čtvrtek od 
18.00 hodin na fotbalovém hřišti v Brňanech. 
 
ČFK Brňany provozuje vlastní webové stránky na 
adrese  
 

https://cfk-brnany.webnode.cz/ 
 
 

 

 

V NÁSLEDUJÍCÍCH 

TÝDNECH: 

SPORTOVNÍ AKCE 

 

 
 

              
 

  

mailto:cfkbrnany@seznam.cz
https://cfk-brnany.webnode.cz/


11 

Čtvrtletník 

 

Vydáno v Brňanech 

 

ev. číslo: MK ČR E 24403 

BRŇANSKÝ ZPRAVODAJ 

VYDAVATEL: 

OBEC BRŇANY 

BRŇANY 93 

412 01 BRŇANY 

IČO: 00263389 

ČÍSLO 1/2023 

 

 

TABULKA VÝSLEDKŮ PODZIMNÍ ČÁSTI-MUŽI 
 

Kolo Datum Čas Týmy Výsledek Body 

2. 27.08.22 So 17:00 SK Libotenice, z.s. - ČFK 
Brňany, z.s.  

4:0 0 

3. 03.09.22 So 17:00 ČFK Brňany, z.s. - TJ Sokol 
Černiv z.s. 

3:2 3 

4. 10.09.22 So 17:00 ČFK Brňany, z.s. - SK Lukavec 
z.s. 

0:2 3 

5. 17.09.22 So 16:30 TJ SLAVOJ ÚŠTĚK, z.s. 
- ČFK Brňany, z.s.  

2:1 3 

6. 24.09.22 So 16:30 ČFK Brňany, z.s. - ASK 
Lovosice z.s. "B"  

6:2 6 

1. 28.09.22 St 16:30 ČFK Brňany, z.s. - TJ Dobříň 
z.s. 

0:3 6 

7. 01.10.22 So 16:00 FK LIBOCHOVICE z. s. - ČFK 
Brňany, z.s. 

4:3p 7 

8. 08.10.22 So 16:00 ČFK Brňany, z.s. - TJ 
Podřipan Rovné, z.s.  

0:3 7 

9. 15.10.22 So 15:30 TJ Sokol Hošťka, z.s. - ČFK 
Brňany, z.s. 

6:1 7 

10. 22.10.22 So 15:30 ČFK Brňany, z.s. - TJ Žitenice 
z.s. 

1:4 7 

11. 29.10.22 So 14:30 FK Litoměřicko, z.s. "B" - ČFK 
Brňany, z.s. 

5:2 7 

12. 05.11.22 So 14:00 ČFK Brňany, z.s. - T.J. Sokol 
Býčkovice, z.s. 

5:2 10 

13. 12.11.22 So 14:00 TJ Viktorie Budyně nad Ohří, 
z.s. - ČFK Brňany, z.s. 

0:2 13 

 

 

PROSTOR PRO NÁZORY 
DISKUZNÍ FÓRUM 

 

Na tomto místě poskytneme prostor 
občanům obce, kteří chtějí vyjádřit svůj 
názor. Jak bylo v úvodu řečeno, můžete 
zde dát prostor svým uměleckým 
kvalitám, vzkazům, nápadům, dotazům 
nebo přáním.  

 
Vzhledem k tomu, že jde o první 

vydání a nebyl tak doposud tento prostor 
pro vyjadření plně využitý, dovolím si zde 
požádat občany, zejména starousedlíky,  

o poskytnutí starých fotografií či 
písemností, které souvisejí s obcí 
Brňany a které využijeme v následující 
rubrice „Z HISTORIE OBCE“ a 
postupně tak budeme představovat 
historické zajímavosti z obce a jejich 
srovnání s aktuálním děním.  

 
Případné materiály (fotografie, 

scany, písemnosti) můžete poskytnout 
buď elektronicky na adresu 

urad@brnany.cz  nebo je osobně 
přineste a jejich okopírování zajistíme.  

 
     Za poskytnuté materiály předem 
děkujeme. 
 
     Závěrem této rubriky chceme přivítat 
v obci všechny nové občany, jak nově 
narozené, tak i přistěhované. Stejně tak 
přejeme štěstí i všem novomanželům a 
jubilantům v naší obci. 

mailto:urad@brnany.cz


12 

Čtvrtletník 

 

Vydáno v Brňanech 

 

ev. číslo: MK ČR E 24403 

BRŇANSKÝ ZPRAVODAJ 

VYDAVATEL: 

OBEC BRŇANY 

BRŇANY 93 

412 01 BRŇANY 

IČO: 00263389 

ČÍSLO 1/2023 

 

 

Z HISTORIE OBCE: 

První zmínka o vsi Brňany je z roku 1057 v zakládací listině 
litoměřické kapituly jako o jejím majetku. Později přešla ves do 
majetku kláštera v Doksanech a to roku 1226. Klášterním majetkem 
jsou Brňany do doby husitského revolučního hnutí. Při velkých 
přesunech tohoto období se ves dostala v roce 1436 do vlastnictví 
města Litoměřic. Teprve v roce 1551 doksanský klášter Brňany 
vyplatil a získal je zpět. Po zrušení kláštera roku 1782 koupil Brňany 
plukovník Jakub Wimmer, který se podílel na výstavbě terezínské 
pevnosti a nechal si postavit ve východní části obce poblíž Ohře 
jednopatrový zámek s mansardovou střechou a trojúhelníkovým 
štítem. Od roku 1948 byl zámek státním majetkem. Po roce 1989 
byl navrácen posledním majitelům. V roce 2019 zámeček koupila 
obec a postupně ho opravuje. Zámeček je kulturní památkou. 

Název obce: 
 

Stará literatura uvádí její prvotní názvy BERNAN, BERNNEN 
(1226), BRNYAN (1396), BRŇANY (1486) a její název je původu 
obecného. Historikové soudí, že název osady je odvozen ze 
staroslovanského přídavného jména "BRNEN" s dnešním 
významem "kalný" resp. "blátivý". Důvodem pro volbu zmíněného 
pojmenování mohl být rozbahněný terén v blízkosti osady či 
nepříliš čistá - tedy kalná - voda řeky Ohře, která tudy protéká. A 
poněvadž další Brňany se u nás už nevyskytují, nebylo nutné 
použít u jména osady bližší určení podle jejich polohy u řehy Ohře, 
jako je tomu kupř. u blízkých Bohušovic nad Ohří či Brozan nad 
Ohří. 

Dále se s Vámi podělíme o několik komparačních fotografií, jak to v naší obci vypadalo dříve a pro srovnání i nyní. Budeme rádi, 
když nám s touto částí pomůžete. K následujícím fotografiím jistě není potřeba psát další komentář, tato místa všichni dobře znáte. 

 

    
 

    
 

    
 

Těšíme se na další pokračování místních novin a věříme, že již budou plné i Vašich příspěvků. 


